
¤õÒÑš[t¡¤à¹, 26 ë³, 2022¡ú 7ƒå¹”z ¤àt¢¡à

Office of the
GARAFUSRA GRAM PANCHAYAT

Purulia-I Dev. Block
Sealed Tender is invited by the Pradhan, Garafusra Gram Panchayat
from the experienced and resourceful bidders for execution of 2(Two)nos.
of work. Work completion Period: 25 Days. Notice Inviting Tender No-
02/2022-23, Memo No. 02/GGP, Date:- 20/05/2022. Date of Sale of
Tender Form on any working day as on 30/05/2022 up to 2 PM. Last date
of dropping of Sealed Tender Form on or before 31/05/2022 (up to 2.00
PM). Date of Opening of Tender 31/05/2022 at 2.30 PM. For details
please visit office of the undersigned on any working days.

Sd/- PRADHAN
GARAFUSRA GRAM PANCHAYAT

Office of the
GARAFUSRA GRAM PANCHAYAT

Purulia-I Dev. Block
Sealed Tender is invited by the Pradhan, Garafusra Gram Panchayat
from the experienced and resourceful bidders for execution of 6(Six)nos.
of work. Work completion Period: 2 Days. Notice Inviting Tender No-
01/2022-23, Memo No. 01/GGP/PRL, Date:- 20/05/2022. Date of Sale
of Tender Form on any working day as on 26/05/2022 up to 2 PM. Last
date of dropping of Sealed Tender Form on or before 27/05/2022 (up to
12.30 PM). Date of Opening of Tender 27/05/2022 at 1.00 PM. For details
please visit office of the undersigned on any working days.

Sd/- PRADHAN
GARAFUSRA GRAM PANCHAYAT

c¡Øl¡-¤õ[Ê¡ l¡üìšÛ¡à A¡ì¹ ƒåÚàì¹
Î¹A¡àì¹¹ A¡¸àì´š \>ì\àÚà¹

ƒå¹”z ¤àt¢¡à, "àl¡üÅKøà³, 25 ë³ – šè¤¢ ¤‹¢³àì>¹ "àl¡üÅNøà³ iå¡ ¤ÃìA¡¹ ¹à³>K¹
Nøà³ še¡àìÚìt¡¹ ƒåÚàì¹ Î¹A¡àì¹¹ W¡tå¡=¢ ¤àì¹¹ šø=³ [ƒì>¹ A¡¸à´š Ç¡¹ç¡ Òº
¤å‹¤à¹ú "àl¡üÅNøà³ iå¡ ¤ÃìA¡¹ "‹ãì> ¹à³>K¹ Nøà³ še¡àìÚìt¡¹ šàrå¡A¡
ƒã>>à=šå¹ ¤à\à¹ &ºàA¡à¹ [š[š[l¡ ÒàÒüÑHåþìº &[ƒì>¹ A¡¸àì´š l¡üšìW¡ šìØl¡
[®¡Øl¡ú ³[Òºàìƒ¹ l¡üš[Ñ‚[t¡ [áº ëW¡àìJ šØl¡à¹ ³ìt¡àú 24[i¡ Î¹A¡à[¹ šøA¡ì¿¹
š[¹ìÈ¤à ëƒ*Úà ÒÚ &[ƒì>¹ A¡¸àì´šú š[¹ìÈ¤à ëƒ*Úà¹ \>¸ ¤¸¤Ñ‚à ÒÚ
šõ=A¡ šõ=A¡ A¡¸à´šú &[ƒì>¹ A¡¸àì´š 'A¡¸Åøã, ¹ê¡šÅøã, ºÜã¹ ®¡àr¡àì¹¹
\>¸ ƒãQ¢ ºàÒü>ú A¡¸àì´š l¡üš[Ñ‚t¡ [áìº> ¹à³>K¹ Nøà³ še¡àìÚìt¡¹ šø‹à>
ÎåAå¡³à¹ "àòAå¡ìØl¡, l¡üššø‹à> ëÎJ [\Úàl¡üº ÒA¡ÎÒ &ºàA¡à¹ [¤[ÅÊ¡  Î³à\ìÎ¤ã
"àÎK¹ ëÎJ, "àl¡üÅNøà³ iå¡ še¡àìÚt¡ Î[³[t¡¹ Î®¡àš[t¡ íÎÚƒ ÒàÚƒà¹ "àºã,
šè¤¢ ¤‹¢³à> ë\ºà š[¹Èìƒ¹ ÎƒÎ¸à A¡àA¡[º ¹à\à, "Q¢̧  [¤Å«àÎ, ëƒ¤ƒàÎ
Î¹A¡à¹ šø³åJú &áàØl¡à* l¡üš[Ñ‚t¡ [áìº> šè¤¢ ¤‹¢³à> ë\ºà šå[ºìÅ¹ "àl¡üÅNøà³
=à>à¹ ëáàØl¡à šå[ºÅ t¡ƒ”z ëA¡ì@ƒø¹ &A¡[i¡ šøW¡à¹ i¡¸à¤ìºàú ëÎJàì> >à¹ã
[>™¢àt¡ì>¹  [¤¹ç¡ì‡ý¡, šošø=à¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡ &¤} >à>à> Î¹A¡à[¹ "àÒü> [>ìÚ
šøW¡à¹ A¡¹à ÒÚú ëáàØl¡à šå[ºÅ t¡ƒ”z ëA¡ì@ƒø¹ A¡ìÚA¡\> šå[ºÅ A¡³¢ã* &[ƒì>¹
ƒåÚàì¹ Î¹A¡à¹ A¡¸àì´š l¡üš[Ñ‚t¡ [áìº>ú A¡¸à´š š[¹ƒÅ¢ì> "àìÎ> ëáàØl¡à
šå[ºÅ t¡ƒ”z ëA¡ì@ƒø¹ "àÒü[Î šS¡\ >ÑHþ¹ú ë¤ºà KØl¡àì>à¹ ÎìU ÎìU ƒó¡àÚ
ƒó¡àÚ ¤õ[Ê¡, c¡Øl¡ &¤} ¤bK®¢¡ ë³ìQ¹ Q>Qi¡à Ç¡¹ç¡ ÒÚú "àt¡[S¡t¡ ÒìÚ šìØl¡>
³à>åÈ\>ú "ì>ìA¡Òü šøào®¡ìÚ "àÅøÚ ë>> ÑHåþìº¹ ë®¡t¡ì¹ú ÒàÒüÑHåþìº¹ W¡â«¹
¤õ[Ê¡¹ \ìº i¡Òüiå¡ ¬́å¹ ÒìÚ ™àÚú t¡J>* &ºàA¡à¹ Î}J¸àºQå ³[Òºàìƒ¹ ƒãQ¢
ºàÒü>ú 'A¡¸Åøã ®¡àt¡à¹ \>¸ c¡Øl¡-¤õ[Ê¡ìA¡ l¡üìšÛ¡à A¡ì¹Òü ƒàò[Øl¡ìÚ [áìº> ÑHåþº
šØl¡æÚàìƒ¹ ƒºú ¹à³>Kì¹¹ šø‹à> t¡àìƒ¹ ÎÒì™à[Kt¡à A¡ì¹ ÑHåþìº¹ AÃ¡àÎ ¹ç¡ì³
[>ìÚ [KìÚ ó¡³¢ [ó¡ºàš A¡¹à>ú &³àìÎ¹ 30 t¡à[¹ìJ ¹à³>K¹ Nøà³ še¡àìÚìt¡¹
[‡t¡ãÚ A¡¸à´š[i¡ Òì¤ ëáàØl¡à A¡ìºà[>¹ &ó¡ [š ÑHåþìºú ëÎ[ƒ> še¡àìÚt¡ &ºàA¡à¹
\Uº³Òìº¹ Nøà³P¡ìºà [>ìÚ ">å[Ë¡t¡ Òì¤ ƒåÚàì¹ Î¹A¡àì¹¹ A¡¸à´š[i¡ú &[¤ÈìÚ
"àÎK¹ ëÎJ ¤ìº>, Î¹A¡àì¹¹ &³> A¡àìá ³à>åÈ Jå[Åú Î¹A¡à¹ ë™> ³ÒàA¡¹oìA¡
ƒåÚàì¹ ƒåÚàì¹ [>ìÚ &ìÎìá l¡üÄÚìo¹ \>¸ú šØl¡æÚà ÒàÎì³àt¡à¹à Jàtå¡> ¤ìº>,
"à³àìƒ¹ Jå¤ "à>@ƒú Î¹A¡à¹ "à³àìƒ¹ šàìÅ ƒàò[Øl¡ìÚìáú &[¤ÈìÚ "àl¡üÅNøà³
iå¡ še¡àìÚt¡ Î[³[t¡¹ Î®¡àš[t¡ íÎÚƒ ÒàÚƒà¹ "àºã ¤ìº>, "à³àìƒ¹ Î¹A¡à¹
³à>åìÈ¹ \>¸ A¡à\ A¡¹ìá>ú \>³åJã šøA¡¿ìt¡ ÎA¡ìºÒü Jå[Åú šøWå¡¹ ³à>åÈ
Î¹àÎ[¹ l¡üšAõ¡t¡ ÒìZá>ú t¡àÒü &ìt¡à [®¡Øl¡ú c¡Øl¡ ¤õ[Ê¡ìA¡ l¡üìšÛ¡à A¡ì¹ ³à>åÈ
A¡¸àì´š "àÎìá>ú ¹à³>K¹ Nøà³ še¡àìÚìt¡¹ šø‹à> ÎåAå¡³à¹ "àòAå¡ìØl¡ ¤ìº>,
¤õ[Ê¡¹ [ƒ> ¤ìºÒü ÑHåþº [¤[Á¡}ìÚ¹ ë®¡t¡ì¹ A¡¹à ÒìÚìá A¡¸à´š[i¡ú ³à>åÈ ™àìt¡
A¡Ê¡ >à šàÚú t¡¤å* c¡Øl¡-¤õ[Ê¡ìt¡ ¤× ³à>åÈ A¡Ê¡ ëšìÚìá>ú t¡àìƒ¹ A¡àìá Û¡³à
W¡àÒüìº> [t¡[>ú

ƒåÍHõt¡ãìƒ¹ ëNøó¡t¡à¹ A¡ì¹ [³ºº "àìN¥ÚàÑ|
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ¤ã¹®è¡³, 25 ë³ – šàòW¡ ƒåÍHõt¡ã ëNøó¡t¡à¹ ÎÒ "àìN¥ÚàÑ| l¡ü‡ý¡à¹

šè¤¢ ¤‹¢³àì> ë®¡à\¸ ët¡ìº¹ A¡à¹Jà>àÚ "àP¡>
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ¤‹¢³à>, 25 ë³ – šè¤¢ ¤‹¢³à> ë\ºà¹ Kº[Îìt¡ ®¡Úà¤Ò "àP¡>
ºàKº &A¡[i¡ ë®¡à\¸ ët¡ìº¹ A¡à¹Jà>àÚú ³Uº¤à¹ K®¡ã¹ ¹àìt¡ *Òü A¡à¹Jà>àÚ
"àP¡> ºàìK, "àP¡ì>¹ šø®¡à¤ &t¡ ë¤[Å [áº ë™, ¹àt¡ ë=ìA¡ "àP¡> [>Ú”|ìo
"à>à¹ ëW¡Ê¡à A¡¹à ÒÚú ƒ³A¡ìº¹ á’[i¡ Òü[g> "àP¡> ë>®¡àì>à¹ ëW¡Ê¡à A¡ì¹ú
ƒ³A¡º A¡³¢ãìƒ¹ "AÃ¡à”z ëW¡Ê¡à¹ š¹ ¤å‹¤à¹ ÎA¡àìº [>Ú”|ìo "àìÎ "àP¡>ú šè¤¢
¤‹¢³àì>¹ Kº[Î¹ ®¡àÎàšåì¹ 2 > ¬́¹ \àt¡ãÚ ÎØl¡ìA¡¹ šàìÅ [¤Åàº &ºàA¡à\åìØl¡
&A¡[i¡ ë®¡à\¸ ët¡ìº¹ A¡à¹Jà>à ¹ìÚìáú ³Uº¤à¹ ¹àt¡ šøàÚ ¤àì¹ài¡à >àKàƒ

*Òü A¡à¹Jà>à ë=ìA¡ ë‹àòÚà ë¤¹ Òìt¡ ëƒìJ> Ñ‚à>ãÚ¹àú J¤¹ ëƒ*Úà ÒÚ =à>à
* ƒ³A¡ìºú ÎìU ÎìU ¤åƒ¤åƒ * ¤‹¢³à> =à>à¹ šå[ºÅ ëš]áÚ Qi¡>àÑ‚ìºú ™àÚ
ƒ³A¡º*ú A¡à¹Jà>à¹ ë™ "}ìÅ ‹àì>¹ ®è¡[È ³\åt¡ A¡ì¹ ¹àJà Òt¡ ëÎJàì>
"àP¡> ‹ì¹ ™àÚú t¡[Øl¡Q[Øl¡ "àP¡> [>Ú”|ìo "à>à¹ A¡àì\ Òàt¡ ºàKà> ƒ³A¡º
A¡³¢ã¹àú Îà¹à¹àt¡ ™å‡ý¡A¡àºã> t¡;š¹t¡àÚ "àP¡> ë>®¡àì>à¹ A¡à\ W¡ìºú ëÅÈ
šà*Úà J¤¹ ">å™àÚã, ëKài¡à ¹àìt¡¹ ëW¡Ê¡àÚ "àP¡> [>Ú”|ìo &ìÎìáú &Òü
"[N¥A¡àì“¡ šøWå¡¹ Û¡ÚÛ¡[t¡¹ "àÅS¡à A¡¹à ÒìZáú A¡à¹o, A¡à¹Jà>à¹ [®¡t¡ì¹
=àA¡à šøàÚ Î³Ñz [A¡áåÒü šåìØl¡ [KìÚìáú

21 Òà\à¹ ë¤àt¡º ëó¡>[Î[l¡º l¡ü‡ý¡à¹
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ëA¡àW¡[¤Òà¹, 25 ë³ – ëKàš> Îèìy J¤¹ ëšìÚ &A¡[i¡ i¡öàA¡ ÎÒ
21 Òà\à¹ ë¤àt¡º ëó¡>[Î[l¡º l¡ü‡ý¡à¹ A¡¹º ëA¡àW¡[¤Òà¹ ëA¡àìt¡àÚà[º =à>à¹
šå[ºÅú Kt¡A¡àº K®¡ã¹ ¹àìt¡ ëA¡àW¡[¤Òà¹ 1 ¤ÃìA¡¹ ëA¡àW¡[¤Òà¹-[ƒ>Òài¡à ë¹àìl¡¹
‹ºåÚà¤à[Øl¡ &ºàA¡à ë=ìA¡ šå[ºÅ &Òü ëó¡>[Î[l¡º l¡ü‡ý¡à¹ A¡ì¹ú šå[ºÅ \à>àÚ
ë¤>à¹Î ë=ìA¡ [ƒ>Òài¡à [>ìÚ ™à*Úà ÒìÚ[áº &Òü ëó¡>[Î[l¡ºú i¡öàìA¡ šÇ¡¹
Jà¤àì¹¹ "àØl¡àìº &Òü ëó¡>[Î[l¡ºP¡ìºà šàW¡à¹ A¡¹à Ò[Záìºàú


